

سومین کار گاه آموزشی کارشناسی خسارت های مالی ثالث و بدنه خودرو



سومین کارگاه آموزشی خسارت‌های مالی ثالث و بدنه خودرو در دو بخش نظری و عملی با حضور کارشناسان شعب سراسر کشور برگزار شد.

طاهر گمار، مدیربیمه‌های اتومبیل بیمه مهن با اشاره به سیاست افزایش اختیارات شعب اعلام کرد: آموزش برپرسی، تکمیل، ارزیابی و پرداخت خسارت در پرونده‌های مالی ثالث و بدنه از محورهای محتوای این دوره بود.

مدیر بیمه‌های اتومبیل در تشریح محتوای کارگاه گفت: علاوه بر بازخوانی کلیات قوانین و مقررات در بخش کارگاهی باحضور در مرکز تعمیرگاهی ضمن آشنایی با محیط، از تجربیات کارشناسان فنی خودرو برای شناخت قطعات و شیوه ارزیابی خسارت شرکت‌های ارزیابی بهره‌برداری شد.

طاهره گمار یکی دیگر از ویژگی های این کارگاه دو روزه را حضور افسر تحقیق پلیس برای آشنایی با پرونده‌های تقلب و صحنه زنی جهت کنترل و راستی آزمایی خسارت‌های اعلامی عنوان کرد.

وی در ادامه افزود: وحدت رویه رسیدگی به پرداخت خسارت ها، رفع ابهامات و توانمندسازی کارشناسان و پاسخگویی براساس قوانین و مقررات از مهم ترین اهداف این کارگاه دو روزه بود.

وام بدون سود و کار مزد ر اجکونه و از کجا بگیریم؟

مدیر منطقه آذربایجان شرقی و اردبیل بانک سینا گفت: بانک سینا وام بدون سود و کارمزد خود را تا سقف ۳ میلیارد ریال در قالب طرح «آفتاب» به مشتریان حقیقی و حقوقی اعطا می کند.

بر اساس این گزارش، محمدرضا بالایی در نشست با خبرنگاران با بیان اینکه بانک سینا با شناخت درست نیازهای اقشار متوسط و خاص جامعه که به دنبال دریافت تسهیلات «بدون سود» هستند، طرح تسهیلاتی «آفتاب» را معرفی کرده است. اظهار کرد: تسهیلات این طرح که بدون سود و با کارمزد صفر پرداخت می شود، ویژه سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز است.

وی افزود: خط بانکداری اجتماعی در بانک سینا پیش از این به عنوان حوزه بانکداری اسلامی یا بانکداری قرض‌الحسنه شناخته می‌شد که هدف آن ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه به گروه‌های حمایتی، اقشار گروه هدف بنیاد مستضعفان، مددجویان ... بوده است که با تغییر رویکرد، اکنون موضوع پرداخت وام‌های حمایتی و قرض‌الحسنه را جدی‌تر دنبال می کند.

میزان و شرایط وام قرض‌الحسنه بدون کارمزد
بالایی گفت: برای دریافت وام قرض‌الحسنه بدون کارمزد آفتاب، افتتاح یک حساب قرض‌الحسنه با حداقل موجودی ۵۰ هزار تومان لازم است و افراد می‌توانند بر اساس میانگین یک ماهه تا ۱۲ تا از این حساب درخواست وام کنند. بسته به اینکه موجودی یا همان رسوب سپرده قرض‌الحسنه افراد چند ماه است، مبلغ وام می‌تواند به میزان (۱۳٫۱ درصد این موجودی تا ۱۴۷٫۲ درصد آن باشد. به عنوان مثال اگر فردی برای مدت شش ماه مبلغ یکصد میلیون تومان را در این حساب قرار دهد، می‌تواند با فرض بازپرداخت ۱۲ ماهه، مبلغی حدود ۸۲ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه دریافت کند و مجموع موجودی خود را به ۱۸۲ میلیون تومان برساند. وی ادامه داد: مدت بازپرداخت این تسهیلات بین ۶ تا ۴۸ ماه متغیر است و بر اساس مدت زمان ایجاد میانگین حساب و بازپرداخت، ضریب تسهیلات یعنی نسبت وام دریافتی به میانگین سپرده، تعیین می‌شود.

بالایی خاطرنشان کرد: سقف وام پرداختی به افراد در این طرح ۳۰۰ میلیون تومان است، مشروط به آن‌که مانده اصل تسهیلات خرد اعطایی و کارت اعتباری فرد در بانک سینا از این مبلغ بالاتر نباشد.

وامی که می‌توان منتقل کرد

مدیر منطقه آذربایجان شرقی و اردبیل بانک سینا تصریح کرد: موضوع جذب دیگر این طرح بانک سینا، امکان انتقال امتیاز این وام به سایر افراد است. یعنی پس از اینکه فرد سپرده‌گذاری کرده و موعد دریافت وام فرا رسد، می‌تواند امتیاز دریافت وام را به پدر، مادر، همسر، فرزندان، خواهر و برادر خود با تکمیل فرم انتقال امتیاز واگذار کند. وی خاطرنشان کرد: همچنین کارفرمایان حقیقی نیز می‌توانند امتیاز وام خود را با ارائه مدارک مربوط به سوابق بیمه‌ای که حداقل باید سه ماه باشد و تکمیل فرم انتقال امتیاز وام، به پرسنل زیرمجموعه منتقل کنند.
یالایی در بخش دیگری از سخنان خود به تسهیلات بانک سینا در مناطق محروم ۲ استان آذربایجان شرقی و اردبیل اشاره کرد و گفت: چارویوماق در آذربایجان شرقی و گرمی در اردبیل به عنوان ۲ منطقه‌ای هستند که از سوی بنیاد مستضعفان کم برخوردار تشخیص داده شده‌اند و این بانک تنها در شهرستان چارویوماق به یک هزار و ۲۴۴ متقاضی یک هزار و ۷۷ میلیارد ریال تسهیلات داده است.

وی با بیان اینکه این بانک در استان‌های آذربایجان شرقی و اردبیل ۳۹۵ هزار مشتری از صنوف مختلف دارد، گفت: این منطقه به ۲۳ شعبه و ۲ باجه جزو مناطق برتر بانک سینا در کشور محسوب می‌شود.

وی منابع در اختیار این منطقه را ۴۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: ۸۲ درصد این منابع را که ۶۱ درصد آن منابع ارزان قیمت هستند به صورت تسهیلات به متقاضیان داده ایم.

بالایی ادامه داد: منابع بانک سینا در این منطقه ۲۴ درصد و مانده مصارف آن ۱۵ درصد افزایش داشته و تسهیلات پرداختی از سوی منطقه آذربایجان شرقی و اردبیل بانک سینا سه هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال بیشتر از تعهدات بوده است.

هم چنین تعداد متقاضیانی که در ۹ ماه ابتدایی امسال موفق به دریافت وام ازدواج شدند، نسبت به دوره مشابه پارسال آب رفته است. ۳۶ درصد متقاضیان هنوز در صف دریافت ایستادند .
مبلغ وام ازدواج ۱۴۰۳ احتمالا با رشد ۶۵ درصدی درمقایسه با امسال به حداقل نفری ۳۰۰ میلیون می‌رسد. افزایش مبلغ وام ازدواج به‌خودی‌خود خبر مسرت‌بخشی است اما آمارواقامی که بانک مرکزی از نحوه تخصیص تسهیلات در ۹ ماه ابتدایی امسال منتشر کرده، می‌تواند تصویری بدون روتوش از وام ازدواج برای عروس و دامادها باشد.
بالبینکه امسال مبلغ وام ازدواج مثل سال‌های گذشته افزایش پیدا کرده، اما در ۹ ماه ابتدایی تعداد متقاضیانی که موفق به دریافت تسهیلات شدند، درقیاس با مدت مشابه پارسال آب رفته است. حدود ۳۶ درصد افرادی که امسال چشم‌انتظار دریافت وام ازدواج بودند، همچنان در صف بانک‌ها قرار دارند و از زمان انتشار خبرهایی درباره افزایش مبلغ وام ازدواج ۱۴۰۳، یکسری از کارشناسان نسبت به کمبود منابع بانک‌ها احتمال افزایش صف وام ازدواج در سال آینده هشدار می‌دهند.

کاهش دریافت‌کننده‌های وام ازدواج

مبلغ وام ازدواج امسال به رسم سال‌های گذشته افزایش پیدا کرد و کف آن از نفری ۱۲۰ میلیون در سال ۱۴۰۱ به ۱۸۰ میلیون در سال ۱۴۰۲ رسید. همین اتفاق قاعدتا در افزایش حجم ریالی تسهیلات پرداخت‌شده تاثیر گذار بوده و حالا بخشی از رسانه‌ها از آن به‌عنوان دستاوردی در حوزه پرداخت وام قرض‌الحسنه یاد می‌کنند. با این حال آمار و ارقام رسمی حاکی از کاهش جزئی متقاضیانی دارد که نسبت به سال گذشته موفق به دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج شدند. وام ازدواج در ۹ ماه ابتدایی امسال براساس آمارهای ارائه شده توسط بانک مرکزی، از سوی ۲۸ بانک و موسسه مالی به ۶۱۸ هزار و ۷۷۹ نفر رسیده که این عدد درقیاس با مدت مشابه سال ۱۴۰۱ از کاهش تقریبا ۲۲ هزار نفری حکایت دارد. از ابتدای سال گذشته تا پایان آذر ۱۴۰۱ تعداد متقاضیان خوش‌شانسی که موفق به دریافت وام ازدواج شده بودند، به بیش از ۶۴۰ هزار نفر رسید. جدای این حرف‌ها عامل دومی که می‌تواند در محاسبه شانس دریافت وام برای عروس و دامادها مهم باشد، توجه به صف دریافت‌کننده‌هاست.

مبلغ وام ازدواج برای خرید تسهیلات مسکن

در همین حال اما دریافت وام ازدواج برای اخذ تسهیلات خرید مسکن یکی از تاکتیک‌های عروس و دامادها در سال‌های گذشته بوده است. دریافت تسهیلات خرید مسکن برای عروس و دامادها نیازمند پرداخت هزینه‌ای برای خرید اوراق تسهیلات و وام چعاله است. سقف تسهیلات مسکن فعلا در شهری مثل تهران به‌شکل فردی ۴۰۰ میلیون تومان است و اگر عروس و داماد باهم اقدام کنند و در کنار آن برای تسهیلات ۱۶۰ میلیونی چعاله هم درخواست بدهند، آنوقت ۹۶۰ میلیون تحت عنوان وام خرید مسکن دست‌شان را می‌گیرد. عروس و دامادی که در تهران چشمشان دنبال چنین رقمی است برای خرید تسهیلات اوراق مسکن باید چیزی نزدیک ۲۸۰ میلیون تومان کار بگذراند که این هزینه می‌تواند از محل وام ازدواج تأمین شود.

تسهیلات خرید مسکن البته در تهران و شهرهایی با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر، به شکل فردی ۴۰۰ میلیون است و این عدد در شهرهای کوچک سقف ۶۴۰ میلیونی (نفری ۳۲۰ میلیون) دارد. فراموش نکنید که

شانس دریافت تسهیلات ازدواج ۱۴۰۳ واقعا چقدر است؟

وام گریزپای ازدواج

گروه اقتصاد- مبلغ وام ازدواج ۱۴۰۳ طبق مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی حداقل نفری ۳۰۰ میلیون پیش‌بینی شده است. البته تصویب نهایی مبلغ وام ازدواج ۱۴۰۳ و استارت فرآیند پرداخت وام احتمالا تا بهار سال آینده طول می‌کشد، اما ممکن است به‌خاطر افزایش ۶۵ درصدی مبلغ وام ازدواج ۱۴۰۳ درمقایسه با پارسال یکسری از عروس و دامادها دل و جرات اقدام برای دریافت تسهیلات خرید مسکن را پیدا کنند. استفاده از مبلغ وام ازدواج برای خرید خودرو و هزینه جزو تاکتیک‌های مرسوم عروس و دامادهاست و بخشی از متقاضیان این پول را برای رهن کامل آپارتمان کنار می‌گذارند.



در این حالت‌ها علاوه بر اقساط ماهانه‌ای که شامل وام ازدواج می‌شود، عروس و داماد باید رقم جداگانه‌ای را هم هر ماه برای پرداخت وام خرید مسکن و اقساط جعاله کنار بگذارند.

مبلغ وام ازدواج برای خرید چیزیه

مبلغ وام ازدواج ۱۴۰۳ طبق روال سال‌های گذشته در اسفندماه نهایی می‌شود و بخشی از متقاضیان این پول را برای خرید چیزیه کنار می‌گذارند.
بالبینکه گران‌ترین سایدبای‌ساید‌های موجود در بازار لوازم خانگی الان حدود ۱۵۰ میلیون قیمت دارند، اما از نظر فروشنده‌ها اغلب خریداران سراغ مدل‌های معمولی و اصطلاحا بالایاپین می‌روند. قیمت یخچال فریزر بالایاپین ایرانی دست‌کم ۳ میلیون تومان است و با این پول می‌شود سراغ مدل‌های ۱۵ فوتی رفت که برای یک تازه‌عروس و تازه‌داماد می‌تواند جوابگو باشد. یا مثلا مدل‌های ۲۴ فوتی که ابعاد بزرگتری دارند و قیمتشان از حدود ۱۶ میلیون تومان شروع می‌شود.

صف دریافت وام ازدواج به کجا رسید؟

وام ازدواج تا پایان ۹ ماه ابتدایی امسال به ۳۰ درصد از متقاضیان دریافت تسهیلات تعلق نگرفته است. بانک مرکزی اخیرا گزارشی تحت‌عنوان آمار دریافت کنندگان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج از تاریخ اول فروردین تا پایان آذر امسال منتشر کرده که براساس آن باوجود دریافت این تسهیلات توسط ۶۱۸ هزار و ۷۷۹ نفر در ۲۸ ماهه اول ۵۴۳ نفر همچنان در صف قرار دارند. وام ازدواج به این ترتیب تا الان فقط شامل ۶۹ درصد متقاضیان شده و می‌توانیم ادعا کنیم قریب ۳۶ درصد



بانک مرکزی

گزارش آمار

دریافت

کنندگان

تسهیلات

قرض‌الحسنه

ازدواج از تاریخ

اول فروردین تا

پایان آذر امسال

منتشر کرده

که براساس آن

باوجود دریافت

این تسهیلات

توسط ۶۱۸ هزار

و ۷۷۹ نفر، ۲۸۰

هزار و ۵۴۳

نفر همچنان در

صف قرار دارند

دست عروس یا داماد را بگیرد. همین اتفاق طبق روال سال‌های گذشته می‌تواند برای بانک‌ها و موسسات مالی در پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه دردرس‌آفرین باشد. در همین چند روزی که از انتشار خبر افزایش مبلغ وام ازدواج ۱۴۰۳ می‌گذرد، دبیرکل کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری و معاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانان به‌شکل جداگانه درباره افزایش مبلغ وام ازدواج موضع گرفتند و هشدار دادند.

محمدرضا مشیدوی به‌عنوان دبیرکل کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی ادعا کرده حجم سپرده‌های قرض‌الحسنه مردم پایین آمده و به همین دلیل صف دریافت وام ازدواج طولانی شده است. دبیرکل کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری می‌گوید: افزایش وام ازدواج برای جوانان گام خوب و موثری است، ولی این تصمیم باید جامع و با در نظر گرفتن تمام موانع موجود باشد. افزایش وام به تنهایی راه حل مناسبی برای جوانان در شرف ازدواج نومان، رقم اقساط حتی ممکن است مشکلات بیشتری را برای آن‌ها به وجود آورد.

افزایش مبلغ وام ازدواج از یک طرف دیگر قاعدتا منجر با بالا رفتن اقساط می‌شود. همین امسال که مبلغ وام ازدواج نفری ۱۸۰ میلیون تومان بود، متقاضی باید در ماه‌های عادی یک میلیون و ۶۳۶

هزار تومان به بانک برمی‌گرداند، اما با افزایش مبلغ وام ازدواج ۱۴۰۳ به ۳۰۰ میلیون تومان، رقم اقساط ماهانه در ماه‌های عادی به دو میلیون و ۷۷۷ هزار تومان تبدیل می‌شود.

تقدیراز بانک پارسیان به‌عنوان بانک پیشرو در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی

در نشست بررسی جذب منابع، بند (ب) تبصره (۱۸) قانون بودجه سال ۱۴۰۲، بانک پارسیان به‌عنوان بانک پیشرو در پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی معرفی و به دلیل تلاش‌ها و اقدامات مؤثر این بانک در توانمندی و ایجاد اشتغال برای مددجویان کمیته امداد، از سوی قائم‌مقام بانک مرکزی ج.ا.ا. رئیس و معاون کمیته امداد امام خمینی (ره) تقدیر شد.

در راستای اجرای مؤثر برنامه‌های اشتغال و تسریع در کل کشور، نشست‌ی روز یکشنبه ۱۰ دی‌ماه با حضور مسئولین بانک مرکزی ج.ا.ا، کمیته امداد امام خمینی (ره) و اعضای هیئت‌مدیره و مدیریت اعتبارات بانک‌ها در سالن جلسات طبقه ۱۷ بانک مرکزی برگزار شد.

در این نشست، با اشاره به تأکید مدیران ارشد بانک به‌ویژه مدیرعامل محترم بانک پارسیان بر تحقق کامل تعهدات و تکالیف قانونی، به تشریح عملکرد بانک پارسیان در سنوات قبل و نتایج جاری و تحقق صددرصدی اهداف در کلیه سال‌ها شد. همچنین در این نشست نمایندگان بانک‌ها مشکلات و مسائل موجود در پرداخت تسهیلات موضوعه را تشریح کردند و در پایان دکتر ابوالحسنی قائم‌مقام بانک مرکزی ج.ا.ا.ضمن اشاره بر وضعیت کلی اقتصاد کشور، از زحمات کلیه بانک‌ها بلاخص بانک‌های پیشرو نظیر بانک پارسیان در پیشبرد اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی تشکر و قدردانی کرد.

در نشست بررسی جذب منابع، بند (ب) تبصره (۱۸) قانون بودجه سال ۱۴۰۲، بانک پارسیان به‌عنوان بانک پیشرو در پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی معرفی و به دلیل تلاش‌ها و اقدامات مؤثر این بانک در توانمندی و ایجاد اشتغال برای مددجویان کمیته امداد، از سوی قائم‌مقام بانک مرکزی ج.ا.ا. رئیس و معاون کمیته امداد امام خمینی (ره) تقدیر شد.

در راستای اجرای مؤثر برنامه‌های اشتغال و تسریع در کل کشور، نشست‌ی روز یکشنبه ۱۰ دی‌ماه با حضور مسئولین بانک مرکزی ج.ا.ا، کمیته امداد امام خمینی (ره) و اعضای هیئت‌مدیره و مدیریت اعتبارات بانک‌ها در سالن جلسات طبقه ۱۷ بانک مرکزی برگزار شد.

در این نشست که دکتر ابوالحسنی قائم‌مقام بانک مرکزی ج.ا.ا، دکتر نادعلی مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی، دکتر بختیاری ریاست کمیته امداد امام خمینی (ره)، دکتر فیروزآبادی معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) حضور داشتند؛ دکتر نادعلی مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی، به‌ضورت هماهنگی در سطح ملی به‌منظور برنامه‌ریزی صحیح در راستای تسریع در پرداخت تسهیلات اشاره کرد و در ادامه دکتر فیروزآبادی معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) ضمن بررسی عملکرد بانک‌ها در خصوص پرداخت تسهیلات

نشست هم‌اندیشی مدیران صف و ستاد بانک دی برگزار شد



برخورد شود تا شأن و کرامت این قشر معزز حفظ شود.

وی با اشاره به لزوم توجه بیشتر شعب به اعطای تسهیلات گفت: در زمینه ارائه تسهیلات در محل منابع صندوق توسعه ملی باید بیشتر فعالیت شود تا مشتریان مشمول دریافت این نوع تسهیلات شناسایی و در اولویت قرار گیرند.

گفتنی است در ابتدای این نشست احمد قدس الهی، مدیر امور طرح و برنامه و بهزاد روشن مدیر امور شعب به ارائه گزارشی از شاخص‌های عملیاتی بانک و شعب پرداختند.

همچنین تعدادی در رؤسای شعب به بیان دیدگاه‌های خود در زمینه‌های گوناگون پرداختند.